

633



# SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

## GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA PREENFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: 22\_N04P\_008\_E07\_01 CONS MEN DEST TURIS EC 15-CERRO CAB, GSV

CONSERVACIÓN MENOR A DESTINOS TURÍSTICOS E.C. INT. NO. 15 - EL CERRO CABEZÓN, LONG= 22.70 KM, EN EL MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.  
Pag. 1

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
E1	CONSERVACIÓN MENOR				\$ 614,130.80	
	<b>Total de Presupuesto</b>				<b>\$ 614,130.80</b>	

ING. JESUS LEONEL CASTELUN ACUÑA  
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOS ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ



CONSERVACIÓN MENOR A DESTINOS TURÍSTICOS E.C. INT. NO. 15 - EL CERRO CABEZÓN, LONG= 22.70 KM, EN EL MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.  
Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>E1</b>	<b>CONSERVACIÓN MENOR</b>				
<b>P06</b>	<b>OBRAS VIALES</b>				
<b>P06S31</b>	<b>BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO</b>				
P06S31C012	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFÁLTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	15.00	\$ 6,214.39	\$ 93,215.85
	<b>Total de BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO</b>				<b>\$ 93,215.85</b>
	<b>Total de OBRAS VIALES</b>				<b>\$ 93,215.85</b>
<b>P34</b>	<b>SEÑALAMIENTO VIAL</b>				
<b>P34S02</b>	<b>PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO</b>				
P34S02C009	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR BLANCO M-3.1 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	45.50	\$ 8,490.38	\$ 386,312.29
P34S02C010	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, COLOR AMARILLO M-1.5, CON PINTURA TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR / LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	22.90	\$ 2,763.47	\$ 63,283.46
P34S02C011	MARCADO DE RAYA CENTRAL CONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR AMARILLO M-1.2 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	8.40	\$ 8,490.38	\$ 71,319.19
	<b>Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO</b>				<b>\$ 520,914.94</b>
	<b>Total de SEÑALAMIENTO VIAL</b>				<b>\$ 520,914.94</b>
	<b>Total de CONSERVACIÓN MENOR</b>				<b>\$ 614,130.80</b>
	<b>Total de Presupuesto</b>				<b>\$ 614,130.80</b>

ING. JESUS LEONEL CASTELINO AMENTA  
ELABORO

ING. RAMÓN HUBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAHTEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ